ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального
района от 26.12.2022 № 230

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 декабря 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения в  решение  Думы Мошенского  муниципального
района от 26.12.2022 № 230 "О бюджете Мошенского муниципального райо-
на на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муници-

пального района на 2023 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Мошенского

муниципального района в сумме 334365,88229 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  Мошенского муниципального

района в сумме 347287,54006 тыс. рублей;
3)   дефицит  бюджета  Мошенского муниципального  района  в  сумме

12921,65777 тыс. рублей.".
1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
"7.Утвердить   объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в
сумме 238775,47236 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 143988,71039  тыс. руб-
лей, на 2025 год в сумме 130771,38000 тыс. рублей.".

1.3. Изложить пункт 8 в редакции:
"8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение  публичных  нормативных  обязательств  на  2023  год  в  сумме
8903,11664 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме  8380,90000 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 8380,90000 тыс. рублей.".

2

1.4. Изложить пункт 12 в редакции:
"12.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда

Мошенского муниципального района на 2023 год в сумме 53256,89112  тыс.
рублей, на 2024 год в сумме 29884,10000  тыс. рублей,  на 2025 год в сумме
20149,57000 тыс. рублей.".

1.5. Изложить пункт 23 в редакции:
«23.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга

Мошенского  муниципального  района  на  01  января  2024  года  в  сумме
29696,70000 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 29696,70000 тыс.
рублей и на 1 января 2026 года в сумме 29696,70000 тыс. рублей.».

1.6. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, 16 таблицы 2, 3, 5, 6 приложе-
ния 10 в новой прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 90
от 25 декабря 2023 года
с. Мошенское
гш

Приложение 2

3

к решению Думы Мошенского муници-
пального района «О бюджете муници-

пального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 (тыс.руб.)
Наименование источ-
ника внутреннего фи-
нансирования дефи-

цита бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Источники  внутрен-
него
финансирования дефи-
цитов
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 12921,65777 0,00000 0,00000

Кредиты  кредитных
организаций
в  валюте  Российской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 6616,40000 3505,92000

Получение  кредитов  от
кредитных  организаций
в валюте Российской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 6616,40000 6505,92000

Получение  кредитов  от
кредитных  организаций
бюджетами  муници-
пальных
районов  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 6616,40000 6505,92000

Погашение  кредитов,
предоставленных
кредитными  организа-
циями  в  валюте  Рос-
сийской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -
3000,00000

Погашение  бюджетами
муниципальных  рай-
онов  кредитов  от
кредитных
организаций  в  валюте
Российской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -
3000,00000

Бюджетные  кредиты
от  других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -536,90000 -6616,40000 -
3505,92000

Бюджетные  кредиты
от  других  бюджетов
бюджетной   системы
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -536,90000 -6616,40000 -
3505,92000

4

1 2 3 4 5
в  валюте  Российской
Федерации
Получение  бюджетных
кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации  в  валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 4834,00000 0,0 0,0

Получение  кредитов  от
других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации
бюджетами  муници-
пальных  районов  в  ва-
люте  Российской  Фе-
дерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 4834,00000 0,0 0,0

Погашение  бюджетных
кредитов,  полученных
от  других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации
в  валюте  Российской
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -5370,90000 -6616,40000 -
3505,92000

Погашение  бюджетами
муниципальных  рай-
онов кредитов от других
бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации  в  валюте
Российской Федерации

892 01 03 01 00 05 0000 810 -5370,90000 -6616,40000 -
3505,92000

Изменение  остатков
средств  на  счетах  по
учету  средств  бюдже-
тов

000 01 05 00 00 00 0000 000 13458,55777 0,00000 0,00000

Изменение  прочих
остатков  средств
бюджетов

892 01 05 02 00 00 0000 000 13458,55777 0,00000 0,00000

Изменение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов

892 01 05 02 01 00 0000 000 13458,55777 0,00000 0,00000

Изменение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов  му-
ниципальных районов

892 01 05 02 01 05 0000 000 13458,55777 0,00000 0,00000

5

Приложение 16
к решению Думы Мошенского муниципального района
«О бюджете муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Мошенского муниципального района на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

тыс. рублей
Внутренние заимствования
(привлечение/погашение)

2023 год 2024 год 2025 год
сумма предельные сроки

погашения долго-
вых обязательств

сумма предельные сроки
погашения долго-
вых обязательств

сумма предельные сроки
погашения долго-
вых обязательств

1 2 3 4 5 6 7
Всего заимствования -536,90000 х 0,00000 х 0,00000 х
Бюджетные   кредиты  от  других
бюджетов  бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

-536,90000 х -6616,40000 х -3505,92000 х

привлечение 4834,00000 х 0,00000 х 0,00000 х

погашение
-

5370,90000
х -6616,40000 х -3505,92000 х

в том числе:
погашение  бюджетных  кредитов,  по-
лученных из  областного  бюджета  для
частичного  покрытия  дефицита
бюджета муниципального района

-
5370,90000

х -6616,40000 х -3505,92000 х

Кредиты,  полученные  субъектом
Российской  Федерации  от  кредит-
ных организаций

0,00000 х 6616,40000 х 3505,92000 х

привлечение 0,00000 6616,40000 не позднее -
31.12.2026

6505,92000 не позднее -
31.12.2027

погашение, всего 0,00000 х 0,00000 х -3000,00000 х

	"7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 238775,47236 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 143988,71039  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 130771,38000 тыс. рублей.".
	"8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 8903,11664 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме  8380,90000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 8380,90000 тыс. рублей.".
	1.4. Изложить пункт 12 в редакции:
	"12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Мошенского муниципального района на 2023 год в сумме 53256,89112  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 29884,10000  тыс. рублей,  на 2025 год в сумме 20149,57000 тыс. рублей.".
	1.5. Изложить пункт 23 в редакции:
	«23. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Мошенского муниципального района на 01 января 2024 года в сумме 29696,70000 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 29696,70000 тыс. рублей и на 1 января 2026 года в сумме 29696,70000 тыс. рублей.».
	1.6. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, 16 таблицы 2, 3, 5, 6 приложения 10 в новой прилагаемой редакции.